

No. EXPEDIENTE
PASP-DAF-CM-2024-0003
No. DOCUMENTO
001

**CIRCULAR**

14 de marzo del 2024

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**CIRCULAR No. (No.0001)****A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS****(Compra Menor No. PASP-DAF-CM-2024-0003)** ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL QUE LABORA EN ESTA INSTITUCIÓN

El Comité de Compras y Contrataciones de **(Del Plan de Asistencia Social de la Presidencia)** les informa que, en fecha **hábil** recibimos la siguiente pregunta:

1- Por este medio, solicitamos que nos respondan las siguientes preguntas al referido proceso: ¿La muestras a presentar pueden ser de trabajos similares?

Respuesta: No. Deberá ser de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones. La tela, la serigrafía y el bordado serán evaluados por los peritos, y esas mismas muestras se tomarán en cuenta para la recepción de los bienes del proveedor que resulte adjudicado.

2- Se puede enviar muestras de trabajos realizados que cumplan con lo solicitado?

Respuesta: No. Deberá ser de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones. La tela, la serigrafía y el bordado serán evaluados por los peritos, y esas mismas muestras se tomarán en cuenta para la recepción de los bienes del proveedor que resulte adjudicado.

3- O las muestras deben tener los artes impresos y bordados?

Respuesta: Si, según lo establece el Pliego de Condiciones

